
1 

 

Pisemko        

Szkoły Podstawowej         

w Węgorzynie 
Nr  1/2018/2019 

październik 2018 

 

  
  

 

Cześć! 

 
 Pisemko ,,Bum'' wraca po wakacyjnej przerwie, więc znów mogę Was powitać w naszej 

gazetce!  A skoro już wspomniałem o wakacjach, to polecę Wam artykuł o powakacyjnym stresie.                       

Od specjalisty dowiecie się, że można sobie z nim poradzić.  

    

  W tym numerze znajdziecie również  recenzję filmu, o którym ostatnio dużo się mówi.                        

To oczywiście ,,Dywizjon 303. Historia prawdziwa” Może też zainteresuje Was szkolna moda. 

Polecam ! Będziecie mogli lepiej poznać nowego nauczyciela religii- księdza Jakuba Sielickiego, 

który zgodził się odpowiedzieć na kilka pytań. 

    

 Niedawno odbyły się mistrzostwa świata w piłce siatkowej, więc i w naszym pisemku 

trochę  o nich opowiemy, a szczególnie o sukcesach biało-czerwonych. Nie zapomnieliśmy również                   

o naszych nauczycielach, których święto przypada na 14 października. Nasze czujne reporterskie 

oko przyjrzało się ich pracy. Zobaczcie, co odkryliśmy.  

 

 Wracamy do Was w nieco odmienionym składzie, ale  również z  pozytywną energią.  

Pamiętajcie, że szkolną gazetkę tworzymy głównie my – cała społeczność uczniowska, więc jeżeli 

macie jakieś pomysły lub chcielibyście pisać  artykuły wspólnie z naszą redakcją, śmiało możecie  

do nas się przyłączyć! 

    

    Nie pozostaje mi nic innego, jak zaprosić Was do przeczytania tego numeru!  

 

 

 Filip Żurawik- redaktor naczelny    
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11 listopada 2018 roku minie 100 lat, odkąd Polska jest niepodległa! Po 123 latach zaborów 

nasz kraj odzyskał niepodległość. Z okazji tej wspaniałej dla każdego Polaka rocznicy w naszej 

szkole odbędzie się wiele interesujących przedsięwzięć i projektów. Uczniowie  uczczą ten dzień 

przygotowaną dla wszystkich mieszkańców naszej gminy wieczornicą.  

  Społeczność szkolna weźmie udział w konkursie wiedzy patriotycznej pod nazwą  

,,Ojczyzno ma”. W szkole pojawią się symbole narodowe, biel i czerwień jako elementy dekoracji. 

Mogliśmy już to zaobserwować podczas VI Jesieni Biegowej. Nasi młodsi koledzy kibicowali 

swoim rówieśnikom,  prezentując biało- czerwone barwy. 

          Zapraszamy wszystkich do radosnego udziału w świętowaniu! 

 

         Redakcja 
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LOSY ABSOLWENTÓW NASZEJ SZKOŁY 

 

Tęskniliśmy za przyjaciółmi, którzy nas opuścili w czerwcu jako absolwenci naszej szkoły, 

więc postanowiliśmy sprawdzić, co nowego u  nich słychać i jakie mają plany na przyszłość. 

 

Wiktoria Regulska  

Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Łobzie, profil biologiczno-chemiczny 

 „Trafiłam na sympatyczną klasę. Wszyscy są niezwykle mili. W szkole bardzo mi się podoba 

i mogę ją wam polecić. Nauczyciele są wymagający, ale  można się z nimi dogadać. Zaczęła się 

ciężka praca, mam dużo nauki. W trakcie trzech lat liceum zamierzam szkolić swoje umiejętności 

warsztatowe z zakresu sztuk wizualnych i później starać się o przyjęcie na wydział malarstwa             

na gdańskim ASP”. 

 

Nikola Paczkowska, Maja Kiedrowska, Roksana Kłyż, Darek Wojdak  pozdrawiają nas                 

z ZSR CKP im. Stefana Żeromskiego w Świdwinie. 

 

Oliwia Tomala 

 „Jestem absolwentką Gimnazjum w Węgorzynie roku szkolnego 2017/2018. Obecnie uczę 

się w pierwszej klasie medycznej Liceum nr 5 im. Adama Asnyka w Szczecinie. Zakres nauki                    

w szkole jest bardzo obszerny, ale czas w przyjaznej atmosferze „piątki” mija nieubłaganie 

szybko. Nie jest to duże liceum. Mamy tylko pięć klas pierwszych:  dwie klasy medyczne, klasę 

matematyczno – fizyczną,  humanistyczną i matematyczno- geograficzną. Serdecznie polecam tę 

szkołę osobom, które nie boją się wyzwań”. 

 

Jakub Malec  

Zespół Szkół Budowlanych w Stargardzie 

 „Teraz jestem uczniem tzw. budowlanki w Stargardzie. Wybrałem kierunek technik 

budownictwa. W mojej  klasie jest też Hubert Mikanik. W szkole spotykam również  Tomasza 

Misiewicza, Damiana Dąbrowskiego i Michała Ziębę, ale oni są na innym kierunku. Szkoła jest 

bardzo ciekawa: fantastyczni nauczyciele, miłe koleżanki i oddani koledzy. Panuje tu wspaniała 

atmosfera”. 

 



4 

 

Bartosz  Grekowicz 

 „Wybrałem I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej Curie w Szczecinie.                    

Na początku czułem się tu zagubiony, gdyż  szkoła jest ogromna. Po paru dniach przyzwyczaiłem 

się i już teraz swobodnie poruszałem się po całym budynku. Szkoła mi się podoba. Mimo że 

uczęszczam do niej tylko miesiąc, poznałem wiele przyjaznych osób. Większość nauczycieli 

wydaje się być  ,,w porządku”. Na razie za krótko uczę się w tym liceum, żeby je komuś polecić, 

ale postaram się niedługo odwiedzić nasze gimnazjum i może wtedy opowiem coś więcej.” 

 

Aleksandra Skwara  przesyła nam pozdrowienia z IV Liceum Ogólnokształcące                            

im. Bolesława Prusa w Szczecinie. 

 

Zuzanna Łachańska wybrała  Technikum Ekonomiczne nr 1 w Szczecinie. Uczy się                       

w klasie o  profilu technik- ekonomista. Miło wspomina naszą szkołę i zapewnia, że o nas 

pamięta.  

 

Życzymy naszym kolegom i koleżankom , by ,,rozwijali skrzydła” w nowym środowisku              

i pokazali, że na wiele ich stać. Powodzenia! 

       

        Konstancja Jazłowiec 
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  Bądź aktywny... 

 

Działaj razem z nami ! 

 

 

 Redakcja postanowiła przybliżyć uczniom klas VI i VII to, co dzieje się  w naszej szkole. 

Pragniemy, aby koledzy i koleżanki wspomogli nas  w tych działaniach. Do pracy przyda się każda 

para rąk. Nie stójcie obok!  Przyłączcie się!      

  

 

SZKOLNY KLUB WOLONTARIATU 

 To organizacja, w której działają  uczniowie ze starszych,  jak i młodszych klas. Zakres 

naszych działań jest bardzo duży. W tamtym roku dużą wagę przywiązywaliśmy do pomocy  na 

rzecz Domu Spokojnej Starości. Odwiedziliśmy seniorów w Granicy i miło spędziliśmy  czas  

na śpiewaniu, rozmawianiu o ich życiu oraz czasach, kiedy byli jeszcze młodymi ludźmi.  

Mimo że był to mały gest, to jednak bardzo ich ucieszył. 

 Kolejną akcją wolontariatu jest zbieranie nakrętek dla chorego Dawida. Zgromadzone 

materiały będą przeznaczone na jego rehabilitację. Zbiórka ma trwać cały rok szkolny. Serdecznie 

zachęcamy do włączenia się w tę akcję. 

 Niedługo będziemy mogli  wykazać się dużym sukcesem w zbiórce pieniędzy dla Nikoli, 

która dzielnie walczy  z rakiem. Wszyscy angażujemy się w to działanie, i to całym sercem.  

 Obecnie jesteśmy zaangażowani w  zbiórkę słoików z przetworami, tj. ogórków, soków, 

dżemów, powideł. Produkty zostaną sprzedawane na festynie charytatywnym zorganizowanym  

dla chorej Marysi. Dziewczynka jest uczennicą naszej szkoły i również dzielnie walczy z chorobą. 

    Pamiętajmy, że dobro, które podarujemy innym, zawsze do nas wraca.  

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Polski Czerwony Krzyż - PCK 

 Organizacja  ma na celu m.in. promowanie zdrowego trybu życia oraz bezinteresowne 

pomaganie  innym. Los zwierząt nie jest nam obojętny, dlatego o nie również się troszczymy. 

Mamy zaplanowane różne akcje na każdy miesiąc. Jedna z nich już nawet doszła do skutku.  

Jej hasłem promocyjnym były słowa: ,,Chcesz mieć zdrowe serduszko, zjadaj codziennie 

jabłuszko''. 

 ,,Trzymaj formę'' to główna akcja SK PCK. Promuje ona zdrowy styl życia. Sprawność 

fizyczna i sport nie są nam obce, ponieważ organizujemy tzw. aktywne przerwy,  

które są prowadzone przez osoby należące do koła. 

    Mamy nadzieję, że zachęcimy Was do pomocy zarówno ludziom, jaki i zwierzętom.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        

 

 

 

 

                      

 

   

        Weronika Wojnarowska i Zuzanna Bruszewska 
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 Naukowcem być ... 
 

Dla każdego coś ciekawego w naukowym busie  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NIEWAŻNE, ILE MASZ LAT – NAUKA JEST DLA KAŻDEGO! 

TAM, GDZIE DWOJE DZIECI 

ZOPERUJE CZŁOWIEKA, 

CZARNOKSIĘŻNICY  

ZE SZKOLENJ KRAINY 

CZARNOKSIĘŻNICY  

ZE SZKOLNEJ KRAINY 
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        Mateusz Parciak i Igor Acman 

TAK SIĘ KOŃCZY SYTUACJA, GDY KOBIETA  
CHCE ZMIENIĆ KOŁO W ROWERZE. 
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 Pokochaj książki ... 

Czy można żyć bez elektroniki? 

 

 Książka pt. ,,Dziennik cwaniaczka’’ napisana przez Jeffa Kinneya pierwszy  

raz została wydana w 2015r. Opowiada ona o nastolatku imieniem Greg. Jego mama 

chce, żeby dzieciństwo synów (Grega i dwóch braci) przypominało ,,stare dobre 

czasy’’, czyli życie bez elektroniki. Czy jej się to uda ? Po przeczytaniu książki 

dowiecie się zarówno tego, jak i wielu innych rzeczy dotyczących Grega . 

 Najciekawsze w tej książce jest to, że Greg nie podchodzi na poważnie  

do szkoły.  

 Jak  to mu się udaje? Czy długo tak można? Przekonajcie się. 

  

        Oliwia Brodzińska 
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Pamiętamy, bo nauczyliście nas, że warto i trzeba pamiętać... 

 

 Szkolne życie ma tak zawrotne tempo, że po prostu nie mamy chwili, by pochylić się nad 

czymś, co jest ważne, cenne... Bywają jednak takie dni, że bez refleksji się nie obejdzie !  

Właśnie jeden z tych momentów się zbliża. To oczywiście Dzień Edukacji Narodowej.  

W kalendarzu zaznaczony na czerwono, by żaden uczeń tego nie pominął. 

 Drodzy Nauczyciele, pamiętamy o Waszym święcie i pragniemy, by był to dla Was  

dzień szczególny – bez trosk, spędzony w otoczeniu uśmiechniętych i wdzięcznych uczniów. 

Życzymy, aby był to dzień satysfakcji tak wielkiej, żeby wystarczyła na cały rok pracy,  

której efekty kiełkują często po latach. Niech nie zrażają Was nasze błędy, a siła i mobilizacja  

nie opuszcza nawet wtedy, gdy pokazujemy swój upór. Życzymy sukcesów - tych małych  

i wielkich...  

 

  I oczywiście  niech spełnią się słowa wiersza przygotowanego przez Oliwię Brodzińską : 

Życzę naszej drogiej Pani, 

by każdy dzień był miły dla niej, 

by ranny budzik srebrne dźwięki 

układał dla niej w takt piosenki, 

by zaczynała dzień wesoła 

i żeby znikła zmarszczka z czoła, 

by wiatr jej pachniał, 

śmiech jej szumiał, 

by każdy w klasie ją rozumiał. 

 

  Redakcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 wyk. Artur Wroniewski i Damian Szadziewski 
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Ruch ,,ciał pedagogicznych” 

   

 Pracę naszych pedagogów zauważamy szczególnie wtedy, gdy zbliża się 14 października.            

Jednak bystre reporterskie oko  już  we wrześniu dostrzegło, że nauczyciele w naszej szkole często 

przemieszczają się w różnych kierunkach, a ich trasa biegnie przez halę sportowo-widowiskową. 

Bywają momenty, gdy jedno ,, ciało pedagogiczne” kieruje się do budynku przy ul. Grunwaldzkiej, 

a drugie zmierza do dawnego gimnazjum. Widać w tym dwukierunkowym ruchu pośpiech, 

nerwowe sprawdzanie zegarka i materiałów. Czy wszystko spakowane?  

 

 

     Drodzy Nauczyciele, mamy dla Was kilka rad... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plan lekcji, tak dla pewności, najlepiej sprawdzić kilka razy... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zabrać tylko niezbędne rzeczy... 
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I najważniejsze - zdążyć przed dzwonkiem! 

 

       

      Z najlepszymi życzeniami z okazji DEN  

 

                                                           Filip Żurawik 

 

 

 

 

 

Co w szkole piszczy... 
 

 

Jakim uczniem był ks. Jakub Sielicki ?  
 

 3 września czekało na nas w szkole kilka niespodzianek: zmiana stroju w poczcie 

sztandarowym, nowy dyrektor, zmiana na stanowisku wicedyrektora, no i oczywiście to, co 

nas - uczniów najbardziej interesuje, a więc...  nowi nauczyciele.  

 
 Jednym z nich jest ksiądz wikariusz Jakub Sielicki, którego wypytaliśmy między 

innymi o wspomnienia związane ze szkołą. 

 

 Jaką szkołę ksiądz skończył przed wstąpieniem do seminarium? 

 

 Przed wstąpieniem do seminarium chodziłem do Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa 

Salezjańskiego w Szczecinie przy ulicy Ku Słońcu 124. 

 

 

 



13 

 

 Kiedy odczuł ksiądz potrzebę zostania kapłanem? 

 

 To pragnienie rozwijało się na przestrzeni lat szkolnych, raz mocniej, raz słabiej, 

ale ostatecznie podjąłem decyzję, że jednak wstąpię do seminarium. 

  

 Jakim ksiądz był uczniem? 

 

 Grzecznym :) 

 

 Czy wspomina ksiądz szczególnie któregoś nauczyciela? 

 

 Pamięta się tych najlepszych i tych, którzy najbardziej uprzykrzali życie. Na pewno  

w  pamięci mam paru takich nauczycieli,  i z jednego,  i z drugiego powodu. 

 

 Co ksiądz lubi robić w wolnym czasie? 

 

 Lubię zwiedzać i podróżować. Interesuję się liturgiką. Lubię ją i też temu poświęcam 

większość mojego czasu.  Często organizuję  warsztaty liturgiczne dla ministrantów.  

Sam  też w nich uczestniczę, tak  w Polsce,  jak i za granicą. 

 

 Czy jest coś, co chciałby ksiądz przekazać czytelnikom naszej gazetki? 

 

 Nakłaniam wszystkich do tego, aby chcieli się uczyć przede wszystkim języków obcych,  

ponieważ czeka na nich do odkrycia świat, który jest piękny, bo świat jest dziełem stworzonym 

przez Boga. 

 

 Dziękujemy za spotkanie i przesłanie skierowane do czytelników ,,Bum”. 

  

 

          Mateusz Parciak 
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 Modnie i wygodnie... 

 

Uczniowska moda, czyli jesienne trendy w szkole 

 

 Pewnie większość z Was ma rano problem z tym, co  ubrać do szkoły. Przedstawiamy więc 

propozycje na to,  jak wygodnie i przede wszystkim zgodnie z regulaminem szkoły  

ubierać się na co dzień lub na uroczystości szkolne. Wzory stosownego ubioru do szkoły pokażemy 

na przykładach kolegów i koleżanek, którym za ich zgodą zrobiliśmy zdjęcie. 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Stylowa kratka jest ponadczasowa ... 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

       Typ sportowy to luz i wygoda. 
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 Stonowane kolory i ...  

 nie rzucamy się w oczy. 

 
 

               Elegancja i prostota - zawsze nierozłączne ! 

 
 

 

 

 

 

 

 

Wystarczy obuwie sportowe, a strój galowy 

staje się przyjazny  

dla ucznia... 
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  Delikatny wzór koronkowy  

           przy dekolcie w szpic jeszcze nikomu  

     nie zaszkodził... 

 

 

 

 

Konstancja Jazłowiec 

 

 

 

   Psycholog radzi... 

 

 

Jak ,,okiełznać” powakacyjny stres? 

 

 
 

  Powrót do szkoły po wakacjach dla niejednego z nas jest 

wyzwaniem. Towarzyszy temu wiele obaw i mamy do czynienia  

z dużym stresem. Zapytaliśmy  Panią  Ewę Dopierałę, czym taki 

stres się objawia i jak sobie z nim radzić. 

 

 Powakacyjny stres dotyka nie tylko dorosłych, ale i młodzież. Jest spowodowany przede 

wszystkim lękiem, obawą ... Czy damy sobie radę, czy podołamy codziennej rutynie obowiązków 

 i wyzwań oraz czy będziemy potrafili znowu wpaść w tryb codziennej pracy, a także  nauki.  

Czy będziemy zaakceptowani ? Obawy możemy wymieniać i wymieniać... 

 Powrót do szkoły po wakacjach,  feriach, a nawet zwolnieniu lekarskim  

może być dużym problemem, zwłaszcza gdy wakacje czy wolny czas opierały się na leniuchowaniu. 

Wczesna pobudka, obowiązki, sprawdziany czy choćby codzienna rutyna przytłaczają wiele osób. 

Nazywamy to post-holiday spleenem. 
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Żeby sobie z tym poradzić, warto dobrze się przygotować! 

 

 Dobrze jest dać sobie czas na adaptację, czyli taki czas na nastawienie się na powrót  

do szkoły. Może to być ostatni weekend czy ostatni dzień przed powrotem. Ważne jest nasze 

nastawienie. Szukajmy pozytywów – np. powrót do znajomych, do przyjacielskich relacji, 

pochwalenie się czymś nowym. 

 Stwórzmy plan powrotu do rzeczywistości, to znaczy zaplanujmy konkretne rzeczy  

 do zrobienia, rzeczy do przygotowania. Taki plan powinien zawierać także czas na odpoczynek, 

na relaks, na drobne przyjemności i regenerację. Warto podzielić sobie pierwsze tygodnie  

po powrocie na mniejsze odcinki tak, żeby co jakiś czas zaplanować sobie coś, co lubimy,  

co nam sprawia przyjemność. 

 Korzystajmy z pogody! Aktywność fizyczna zawsze pomaga w radzeniu sobie ze stresem. 

   Dbajmy o to, co jemy! Wysypiajmy się  Odpoczywajmy! 

 

 Oczywiście zawsze można skorzystać z indywidualnych konsultacji. Serdecznie zapraszam ;) 

 

 

         Psycholog szkolny 

             Ewa Dopierała 

 

 Jak się uczyć ? 

Szybko, łatwo i ...skutecznie 

  Nauka to potęgi klucz... No tak, ale jak znaleźć ten klucz, by pasował do zamka,  

jakim jest nasza głowa ? Czasami ona aż puchnie z nadmiaru wiadomości, które musi pomieścić. 

Czy macie jakieś metody pozwalające szybko i łatwo zapamiętywać informacje ? Jeśli nie, 

skorzystajcie z naszych redakcyjnych porad.  

* Przyklej sobie karteczki,  np. z datami,  na ścianie w swoim pokoju. Za każdym razem,                 

gdy wejdziesz do pokoju, spojrzysz na karteczki i w ten sposób będziesz stopniowo wszystko 

zapamiętywać. 

 

* Notatki powinny być przejrzyste. Szybciej można je przeczytać i zrozumieć, jeśli są czytelne, 

mają wyraźne akapity rozdzielające osobne zagadnienia, podkreślone główne pojęcia, użyte kolory 

i załączone rysunki pozwalające lepiej zrozumieć dane zagadnienie. 

* Warunki, które sprzyjają lepszemu zapamiętywaniu: 

- zrozumienie, 

- rozłożenie nauki w czasie- częściej i mniejszymi porcjami, 

- uczenie się na głos, 

- utrwalanie (liczba powtórzeń powinna być większa niż konieczny do nauczenia materiał), 

- powtarzanie całości, a  nie części, bo wtedy szybciej zapamiętujemy.  

 

        Powodzenia!   

           Pola Warsz 
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Jak się czujemy w nowym budynku szkoły? 

 

 Zaczął się nowy rok szkolny, a wraz z nim zmiany. Uczniowie klas szóstych i siódmych 

rozpoczęli naukę w budynku szkoły przy ulicy Kościuszki. Nasza dziennikarka Natalia postanowiła 

zapytać swoje koleżanki i kolegów, jak się czują w nowej szkole. Jakie usłyszała odpowiedzi? 

 

Czuję się tu bardzo dobrze. W nowym budynku spotykam miłych uczniów i nauczycieli. 

                                                                                                                           Marysia z 7 b 

 

Jest mi tutaj dobrze. Na korytarzach jest cicho i spokojnie. Szkoła jest ładna i zadbana. 

                                                                                                                            Paulina z 7 b 

 

Szkoła wywarła na mnie pozytywne wrażenie. Szczególnie miło jest wtedy, gdy podczas przerw 

możemy wyjść na powietrze. Przyszkolny plac jest zadbany, pełen zieleni i można tu odpocząć przed 

kolejną lekcją. 

                                                                                                                                  Oskar z 7 a 

 

Nowy budynek, w którym teraz się uczę, bardzo mi się podoba. Szeroki korytarze ułatwiają 

bezpieczne poruszanie się. Podoba mi się także duży, przeszklony taras. 

                                                                                                                                Kamila z 6 a 

 

Czuję się słabo, ponieważ trzeba się bardzo solidnie uczyć. 

                                                                                                                            Karol z 7 b 

 

W szkole jest wiele zajęć, które rozwijają moje zainteresowania. Mam tu wielu kolegów 

 i wiele koleżanek. 

                                                                                                                                Adrian z 7 a 
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W szkole poznałam wielu nowych znajomych. Mam z nimi dobry kontakt. Bardzo mnie wspierają. 

                                                                                                                                  Ewa z 7 a 

 

Duże wrażenie wywarła na mnie biblioteka. Jest bardzo przestronna. Ma bogaty księgozbiór,  

z którego chętnie korzystam.                       

                                                                                                                            Marysia z 6a 

Początki były dla mnie trudne, ale teraz jest już dobrze. Bardzo podoba mi się duża przestrzeń 

 i zajęcia wychowania fizycznego w hali. Pomysłowe jest także to, że na korytarzach są ustawione 

stoły do tenisa stołowego. 

                                                                                                                                 Amelia z 7 b 

 Z powyższych wypowiedzi wynika, że nasi uczniowie czują się w nowym budynku dobrze. 

Życzymy koleżankom i kolegom, aby nawiązali tu wiele znajomości i przyjaźni, a także osiągnęli 

wiele sukcesów w nauce. 

 

                                                                                                                Natalia Staroń  

 

 Kącik kinomana 

 

Ten film trzeba zobaczyć ! 

 
 

 Niedawno podczas wycieczki szkolnej miałam 

okazję obejrzeć „Dywizjon 303. Historię prawdziwą”  

w reżyserii  Denisa Delicia,  inspirowany powieścią 

Arkadego Fiedlera. 

 Film można pochwalić za bardzo dobre efekty 

specjalne, biorąc pod uwagę dość niski budżet.  

Choć scen walk powietrznych jest dosyć mało,  

to każda z nich wygląda rewelacyjnie - wiarygodnie, 

naturalnie.  Sam scenariusz wydaje się być chaotyczny. 

Jest wiele niedokończonych wątków, co nieraz może 

wywoływać u widza zagubienie. Film jednak jest 

bliski prawdzie historycznej i nie zawiera „przesadnej 

ilości patosu”. Ma oczywiście wielkie wartości 

patriotyczne, bo pokazuje zaangażowanie w walkę  

z wrogiem, który podbił Polskę i próbuje zdobyć 

Anglię.  

 „Dywizjon 303. Historia Prawdziwa” to film, 

po obejrzeniu którego odczuwałam pewien niedosyt. 
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Chciałam np. zobaczyć słynną akcję z rozdziału ,,A gdy kul zabrakło" czy wyczyn Kazimierza 

Daszewskiego opisany w rozdziale ,,Ból". Niestety, tych niezwykłych przygód powietrznych 

polskich pilotów reżyser nie umieścił w swoim dziele. Opowieść reportażową Arkadego Fiedlera 

potraktowano jedynie jako szkic do scenariusza. Szkoda!    

 Film nie wywołał u mnie większych emocji, ale i tak uważam, że  warto go obejrzeć. 

 

    Nikola Krohn 

 

 Kibicujemy biało-czerwonym … 

 

Brawa dla mistrzów świata!!! 

 

 Polscy siatkarze zdobyli tytuł mistrza świata!  We wrześniu   

w rozgrywkach mistrzostw świata, które tym razem odbywały się  

w Bułgarii i we Włoszech, wygraliśmy 7  razy,  między innymi  

z Portoryko (3:0), z Finlandią(3:1),  z  Bułgarią(3:1), z Serbią (3:0),  

drugi raz z Serbią (3:0),  z USA  (3:2),  z  Brazylią(3:0).  

 Przegraliśmy jedynie 3 razy: z Argentyną (2:3), z Francją  

(1:3), z  Włochami  (2:3). Wszyscy byli zaskoczeni ponownym 

tytułem mistrza świata przyznanym polskim siatkarzom. Szczególną 

rolę w finałowym meczu Polska-Brazylia odegrał Bartosz Kurek, 

który został odznaczony przez prezydenta Krzyżem Oficerskim 

Orderu Odrodzenia Polski.  

 Podopieczni trenera Vitala Heynena dostarczyli polskim 

kibicom wielu emocji i powodu do dumy. Wspaniale było zobaczyć 

wśród najlepszych zawodników takich polskich siatkarzy, jak: Michał 

Kubiak (najlepszy przyjmujący), Piotr Nowakowski (najlepszy 

środkowy), Paweł Zatorski (najlepszy libero), Bartosz Kurek 

(najbardziej wartościowy zawodnik).     
         

                      wyk. Artur Wroniewski

         

  Czekamy na  kolejne sukcesy naszej drużyny. Oby tak dalej!!! 

 

       

   Nikola Matuła 
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